
          Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny    
              Rastislavova 43, P.O.BOX  E -23, 042 53 Košice 

 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                 Bankové spojenie Štátna pokladnica 

+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                  č. účtu: 7000285159/8180 

+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

 

 Informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk a poradie uchádzačov 
podľa ustanovenia§ 55 ods. 2 zákona č.  343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene  

a doplnení niektorých zákonov  

 
 
Predmet zákazky:   [177Lu]-PSMA-I&T sol inj, 7400 MBq 
Postup:  verejná súťaž 
Označenie v OJ/VVO: - oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ 

(OJ) č. S192, pod značkou č. 591047-2024, zverejnené dňa 02.10.2024  
  -  oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania číslo 24242-MST 

zverejnené vo VVO č. 196/2024, dátum zverejnenia: 03.10.2024  
  - na webovej stránke verejného obstarávateľa dňa 02.10.2024 
 

Verejný obstarávateľ podľa ustanovenia § 55 ods. 2  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) po vyhodnotení ponúk, 
podmienok účasti bezodkladne písomne oznámil všetkým uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali výsledok 
vyhodnotenia ponúk, vrátane poradia uchádzačov a súčasne uverejňuje túto informáciu o výsledku vyhodnotenia 
ponúk a poradie uchádzačov v profile. 
 

Pri hodnotení ponúk komisia na vyhodnotenie ponúk, zriadená verejným obstarávateľom, hodnotila v zmysle 
ustanovení § 40 a § 53 zákona o verejnom obstarávaní v spojení s ustanovením § 66 ods. 6 zákona o verejnom 
obstarávaní, predložené ponuky z hľadiska splnenia podmienok účasti a z hľadiska splnenia požiadaviek verejného 
obstarávateľa na ponuku a na predmet zákazky v súlade s podmienkami uvedenými v oznámení o vyhlásení 
verejného obstarávania a v súťažných podkladoch a v súlade s  kritériami na vyhodnotenie ponúk stanovenými 
v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a v súťažných podkladoch a pravidlami ich uplatnenia 
stanovenými v súťažných podkladoch. Elektronická aukcia sa v súlade s ustanovením § 54 ods. 15 zákona 
o verejnom obstarávaní neuskutočnila. 

 
Verejný obstarávateľ po vyhodnotení splnenia podmienok účasti uchádzačov a po vyhodnotení ponúk 

konštatuje, že sa uchádzač THP Medical Products Vertriebs GmbH, sídlom Shuttleworthstraße 19, 1210 Wien, 
Rakúska republika umiestnil na prvom mieste a bol identifikovaný ako úspešný uchádzač. V predmetnom verejnom 
obstarávaní bola predložená ponuka len uvedeného úspešného uchádzača. Predložená ponuka splnila všetky 
požiadavky stanovené verejným obstarávateľom na predmet zákazky a náležitosti ponuky a uchádzač splnil všetky 
stanovené podmienky účasti a po vyhodnotení ponúk na základe kritéria najnižšia jednotková cena za m. j. 
(liekovku) v EUR s DPH bol určený ako prvý v poradí.  

 
Charakteristiky a výhody prijatej ponuky: 

- predmet zákazky spĺňa všetky požiadavky na predmet zákazky stanovené v súťažných podkladoch, 
- najnižšia cena. 

 
Splnenie podmienok účasti týkajúcich sa technickej alebo odbornej spôsobilosti: 

- Certifikát GDP Spolkového úradu pre veľkoobchodných distribútorov liekov č. INS-481183-
13742467-16990162, vydaný dňa 04.08.2021 Spolkovým úradom pre bezpečnosť v zdravotníctve/ 
Rakúska agentúra pre zdravie a bezpečnosť potravín a lieková agentúra, sídlom Traiseng 5, 1200 
Viedeň, Rakúsko, ktorým potvrdzuje, že účastník ako veľkoobchodný distribútor liekov vyhovuje 
základným princípom a smerniciam správnej distribučnej praxe podľa čl. 84 Smernice 2001/83/ES, 

- Rozhodnutie Úradu verejného zdravotníctva SR č. OOZPŽ/7574/2016 zo dňa 27.10.2016, ktorým 
sa uchádzačovi  povoľuje distribúcia, predaj, prenájom zdrojov ionizujúceho žiarenia, 

- Rozhodnutie Úradu verejného zdravotníctva SR č. ÚVZSR/ORO/3273/10111/2023 zo dňa 
22.05.2023, ktorým sa mení rozhodnutie Úradu verejného zdravotníctva SR č. OOZPŽ/7574/2016 
zo dňa 27.10.2016, a dopĺňa sa rozhodnutie o nuklidy, okrem iného aj o Lu-177. 

 



_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                 Bankové spojenie Štátna pokladnica 

+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                 IBAN: SK1481800000007000285159 

+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

Splnenie podmienok účasti týkajúcich sa finančného a ekonomického postavenia: neuplatňuje sa. 
 
Celkové výsledky a poradie uchádzačov sú uvedené v tabuľke:  
 

[177Lu]-PSMA-I&T sol inj, 7400 MBq 
  
  

Obchodné meno a sídlo 
uchádzača č. 1 
THP Medical Products Vertriebs 
GmbH, sídlom Shuttleworthstraße 
19, 1210 Viedeň, Rakúsko  

Jednotková cena v EUR s DPH za m. 
j. (liekovku) 
 
  

8 250,00 EUR 
  
 Počet váhových 
bodov: 
100,00 
 

Poradie 
uchádzača: 
1.  
 

 
Verejný obstarávateľ môže v zmysle interných predpisov uzavrieť zmluvu s úspešným uchádzačom až po 

odsúhlasení jej uzavretia zo strany zriaďovateľa, a zároveň v súlade s ustanovením § 56 zákona o verejnom 
obstarávaní najskôr jedenásty deň odo dňa odoslania informácie o výsledku vyhodnotenia ponúk všetkým 
uchádzačom pri využití prostriedkov elektronickej komunikácie podľa ustanovenia § 20 zákona o verejnom 
obstarávaní. 

 
Poučenie: 
Podľa § 170 ods. 3 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní je možné pred uzavretím zmluvy podať námietky 

proti vyhodnoteniu ponúk, ktoré musia byť doručené Úradu pre verejné obstarávanie a verejnému obstarávateľovi 
ako kontrolovanému najneskôr v lehote do 10 dní odo dňa doručenia oznámenia o výsledku vyhodnotenia ponúk, 
ak námietky smerujú proti výsledku vyhodnotenia ponúk. 
 
 
V Košiciach, dňa 30.12.2024 
Spracovala: JUDr. Michaela Pitoňáková 
 
 
 
V Košiciach, dňa 30.12.2024 
Schválil: MUDr. Viliam Čislák, MPH, MBA 
 

 
 

 

 


